
   

 

VILNIAUS AUTOMECHANIKOS IR VERSLO MOKYKLOS  

ATSPARUMO KORUPCIJAI LYGIO (AKL)  NUSTATYMAS už 2023 m. 

 

   Atsparumo korupcijai apskaičiuota reikšme pateikta žemiau apibendrintoje lentelėje: 

* Klausimai, nesusiję su įstaigos kompetencija, apskaičiuojant balų vidurkį, į bendrą klausimų  skaičių neįtraukiami; 

* Pavyzdinės AKL reikšmės:   „labai žemas“ – iki 1,9 balo;  „žemas“ – nuo 2 iki 3,9 balo;  „vidutinis“ – nuo 4 iki 5,9 balo;  „aukštas“ – 6 iki 7,9 balo; „labai aukštas“  ≥ 8 balų. 

 

Klausi

mynas 

 

Klausi

mų 

skaičius  

 

 

Klausimas 

 

Taip 

 (1 balas) 

 

Iš dalies 

 (0,5 balo) 

 

Ne 

 (0 balų) 

 

Neatsakytų klusimų skaičius  

(priežastys) 

 

Klausimynų 

įvertinimo 

vidurkis 

 

1 7 Skaidrumo kultūra 7 - - - 1,0 

2 5 Korupcijos rizikos valdymas ir korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymas 

4 1 1 - 0,7 

3 8 Informacijos apie pažeidimus valdymas 6 - 1 1 – Pažeidimų nebuvo  0,85 

4 8 Teisėkūros tobulinimas           Mokykla nerengia norminių teisės aktų projektų. Šis klausimynas nepildomas 

5 8 Interesų konfliktų valdymas ir dovanų 

politikos įgyvendinimas 

6 - 2 - 0,75 

6 4 Personalo patikimumo užtikrinimas              1 - - 3 –  Per analizuojamą laikotarpį įstaigoje 

asmenų, dėl kurių privaloma teikti prašymus į 

STT,  į pareigas nebuvo skiriama 

1 

7 8 Viešųjų pirkimų proceso valdymas    5 - 2 1 –  Sprendimų dėl tiekėjo nepatikimumo 

nebuvo 

0,7 

8 8 Korupcijos rizikos mažinimo priemonių 

planavimas    

4 1 3 - 0,56 

  Visų klausimynų dalių (sričių) vertinimo vidurkis (Y) 5.56 

  Išvados: - Atsparumo korupcijai lygis mokykloje aukštas – Bendras vertinimo balas yra 7,9 

 

 Įstaigos vidiniu kanalu gautų pranešimų apie korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus skaičius – nenustatyta 

 Bendras įstaigoje nustatytų korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo pažeidimų, Lobistinės veiklos įstatymo pažeidimų, 

Pranešėjų apsaugos įstatymo reikalavimų pažeidimų skaičius –  nenustatyta.  

 Bendras AKL apkaičiojamas taip – visų klausimynų dalių (sričių) vertinimo vidurkis (Y) padalinamas iš klausimyno dalių skaičiaus (7) ir padauginama iš 10 

(5,56:7) x 10 = 0,79 x 10 = 7,9 -   Bendras Mokyklos atsparumo korupcijai lygis 

 
 Mokykla imasi pakankamai veiksmų, kuriant ir įgyvendinant korupcijai atsparią aplinką įstaigoje. Atsparumo korupcijai reikalavimų įgyvendinimo įsivertinimą mokykla 

atliks nerečiau kai kas 2 metus, vertinant  mokyklos pokyčius kuriant korupcijai atsparią aplinką ir siekiant  aukšto atsparumo korupcijai lygio > 0,8  

 

      Klausimyno užpildymo data 2023-12-11 

      Klausimyną užpildė:  Korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo grupė:  

                                         Dainius Jankauskas, direktoriaus pavaduotojas infrastruktūrai, tel 868716991, Raisa Chmeliova, darbų ir civilinės saugos inžinierė, tel .862026081 


